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ÖZET 

7. SINIF SOSYAL BĠLGĠLER DERSĠNDE YARATICI DÜġÜNME 
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Yüksek Lisans Tezi Ġlköğretim Anabilim Dalı 
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2015, 115 sayfa 

GerçekleĢtirilen bu çalıĢmada, 7. sınıf Sosyal Bilgiler dersinde yaratıcı 

düĢünme etkinliklerinin kullanımının, öğrencilerin derse yönelik baĢarı düzeyleri 

ve derse karĢı tutumları üzerindeki etkisi incelenmiĢtir. AraĢtırma 2014-2015 

eğitim ve öğretim yılında, 13 haftalık bir sürede, Aydın ili Efeler ilçesi 75. Yıl 

Vali Muharrem Göktayoğlu Ortaokulu‟nda gerçekleĢtirilmiĢtir. AraĢtırmanın 

evrenini Aydın ilinde bulunan ortaokullardaki 7. sınıf öğrencileri, örneklemini ise 

Aydın ili Efeler ilçesi 75. Yıl Vali Muharrem Göktayoğlu Ortaokulunda 2014-

2015 eğitim ve öğretim döneminde öğrenim gören sabahçı grup tüm 7. sınıflar 

oluĢturmaktadır. AraĢtırmada 7-A sınıfı I. kontrol grubu, 7-C sınıfı II. kontrol 

grubu, 7-B sınıfı ise deney grubu olarak belirlenmiĢtir. AraĢtırma toplam 74 

öğrenci üzerinde uygulanmıĢtır. AraĢtırma 7. Sınıf Sosyal Bilgiler dersi 2 ve 3. 

ünitelerini oluĢturan “Ülkemizde Nüfus” ve “Türk Tarihinde Yolculuk” 

üniteleriyle sınırlıdır. AraĢtırmada 13 hafta boyunca yaratıcı düĢünme yeteneğini 

geliĢtirdiği düĢünülen etkinlik, yöntem ve teknikler uygulanmıĢtır. Uygulama 

öncesinde ders baĢarısını ölçmek amacıyla kontrol ve deney gruplarına öntest, 

uygulama sonrasında ise sontest uygulanmıĢtır. Ayrıca kalıcılığı tespit edebilmek 

için sontestten 3 hafta sonrasında geciktirilmiĢ sontest uygulaması yapılmıĢtır. 

Sosyal Bilgiler dersine karĢı olan tutumu ölçmek amacıyla kontrol ve deney 

gruplarına öntest-sontest uygulamaları yapılmıĢtır. AraĢtırma sonunda elde edilen 

veriler Kruskal-Wallis ve Wilcoxon testleri ile analiz edilmiĢtir. 

Elde edilen bulgular deney grubu öğrencilerinin, ders baĢarılarında anlamlı 

bir artıĢ yaĢandığını göstermiĢtir, ancak bu farklılık geciktirilmiĢ sontest 

uygulamalarına yansımamıĢtır. Ayrıca deney grubu öğrencilerinde Sosyal Bilgiler 

dersinden hoĢlanma anlamında olumlu bir değiĢim yaĢandığı görülmüĢtür.  
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